
 
 
 
 
 
 

ประกาศเทศบาลตำบลสันปาตอง 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง สังกัดเทศบาลตำบลสันปาตอง 

******************************** 

  ดวยเทศบาลตำบลสันปาตองจะดำเนินการสรรหาบุคคลเปนพนักงานจาง  จำนวน  2  อัตรา           
จึงอาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการกลางพนักงานเทศบาล  เรื่อง  มาตรฐานท่ัวไปเก่ียวกับพนักงานจางหมวด  
๔  ขอ  ๑๙  จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง ตาม  

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 15 และมาตรา 23 วรรค 6 แหงพระราชบัญญัติระเบียบ
บริหารงานบุคคลสวนทองถิ่น พ.ศ.2542 และความในหมวด 4 ขอ 18 และขอ 19 แหงประกาศคณะกรรมการ
พนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2547 และท่ี
แกไขเพ่ิมเติม จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง โดยมีรายละเอียดดังตอไปนี้ 

 ๑. ตำแหนงที่จะรับสมัคร 
  ๑.๑ พนักงานจางตามภารกิจ(ทักษะ) 
   1.1.1 ตำแหนงพนักงานขับรถ (รถยนตสวนกลาง)  จำนวน 1 อัตรา 
   1.1.2.ตำแหนงพนักงานขับรถ (รถบรรทุกขยะ)   จำนวน 1 อัตรา 

 ๒. คุณสมบัติของผูมีสิทธิสมัครเขารับการสรรหาเปนพนักงานจาง 
  ๒.๑ คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัครเขารับการสรรหาฯ ตองมีคุณสมบัติ  
  และไมมีลักษณะตองหามดังนี้ 

(๑)  มีสัญชาติไทย 
(๒)  มีอายุไมต่ำกวาสิบแปดป และไมเกินหกสิบป 
(๓)  ไมเปนบุคคลลมละลาย 
(๔)  ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพ  จนไมสามารถปฏิบัติหนาที่ได  ไรความสามารถ  หรือจิตฟน

เฟอนไมสมประกอบ    หรือเปนโรคตามที่กำหนดไวในประกาศกำหนดโรคที่เปนลักษณะตองหามเบื้องตน  สำหรับ
พนักงานเทศบาล 

(๕)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง   กรรมการพรรคการเมือง   หรือเจาหนาที่ในพรรค
การเมือง 

(๖)  ไมเปนผูดำรงตำแหนงผูบริหารทองถ่ิน คณะผูบริหารทองถ่ิน สมาชิกสภาทองถ่ิน 
   (๗)  ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก   เพราะกระทำความผิด

ทางอาญา เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ    
  

(๘)  ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก  ปลดออก  หรือไลออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ
หนวยงานอื่นของรัฐ 

(๙) ไมเปนขาราชการ หรือลูกจางของสวนราชการ  พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอ่ืน
ของรัฐ   รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการสวนทองถ่ิน       

 
               /2.2  คุณสมบัติ....... 



 
 

-๒- 

๒.๒  คุณสมบัติเฉพาะตำแหนง 
   คุณสมบัติเฉพาะตำแหนงของพนักงานจางตามเอกสารแนบทายประกาศนี้ 

๓.  การเขารับการสรรหาเปนพนักงานจาง 
  ๓.๑  วัน  เวลา  และสถานท่ีรับสมัคร 
   ผูประสงคจะสมัครเขารับการสรรหาสามารถขอรับใบสมัคร  และยื่นใบสมัครดวย ตนเองได
ระหวางวันที่ 4 - 15 พฤศจิกายน ๒๕67  ในวันและเวลาราชการ ตั้งแตเวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.  ณ งาน
ธุรการ สำนักปลัดเทศบาล เทศบาลตำบลสันปาตอง 
  ๓.๒   เอกสารหลักฐานที่ตองนำมาย่ืนพรอมกับใบสมัคร 
   (๑) รูปถายหนาตรง  ไมสวมหมวก  และไมสวมแวนตาดำ ขนาด ๑.๕ นิ้ว x ๒ นิ้ว  ถาย
ครั้งเดียวกันไมเกิน ๑ ป  (ใหเขียนชื่อ - สกุล หลังรูปดวย)        จำนวน  ๒  รูป 
   (๒) สำเนาวุฒิการศกึษาชั้นสูงสุด  (ถามี)      จำนวน   ๑   ฉบับ 
   (๓) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน     จำนวน  ๑  ฉบับ 
   (๔) สำเนาทะเบียนบาน       จำนวน  ๑  ฉบับ 

(๕) หลักฐานอื่นๆ เชน ใบสำคัญการเปลี่ยนชื่อตัว  ชื่อ – สกุล    ทะเบียนสมรส  ฯลฯ 
พรอมสำเนา  (กรณีที่ชื่อตัว ชื่อสกุล ในหลักฐานที่ใชในการสมัครไมตรงกัน)      จำนวน  ๑  ฉบับ 

(๖)ใบรับรองแพทยแสดงวาไมเปนโรคที่ตองหามตามกฎ ก.พ.  ฉบับที่ ๓ (พ.ศ.๒๕๓๕)  
ซึ่งออกใหไมเกิน ๑ เดือน  นับแตวันตรวจรางกาย       จำนวน   ๑  ฉบับ 

  ๓.๓ วิธีการสมัคร 
   (๑) ผูสมัครขอรับใบสมัครดวยตนเอง  พรอมเอกสารหลักฐาน  ตามขอ  ๓.๒ 

(๒) ผูสมัครกรอกใบสมัครใหเรียบรอยดวยลายมือตนเอง   โดยใช      ปากกาสีดำ  
หรือสีน้ำเงิน  แลวยื่นใบสมัครพรอมหลักฐานประกอบการรับสมคัรตามที่กำหนด 

  ๓.๔ เงื่อนไขการรับสมัครบุคคล 
   ผูสมัครจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวาเปนผูมีสิทธิสมัคร  และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงตรงตามที่กำหนดในประกาศรับสมัครนี้จริง และจะตองกรอก  รายละเอียดตาง ๆ ใน
ใบสมัคร พรอมทั้งย่ืนหลักฐานในการสมัครสอบสรรหาใหถูกตองครบถวน 

  ในกรณีที่ตรวจสอบพบวาผูสมัครไมมีคุณสมบัติตามที่กำหนดไวในประกาศนี้    หรือขอความท่ี
แจงไวในใบสมัคร  หรือเอกสารที่ใชประกอบการสมัครไมถูกตองครบถวน      หรือวุฒิที่ใชในการสมัครไมถูกตอง  
เทศบาลฯ  จะไมรับสมัคร  หรืออาจถอนชื่อผูสมัครจากบัญชีรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหา หรือบัญชีผูสรรหาได
ตามแตกรณี  

 ๔. การประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการสรรหา  
  เทศบาลฯ จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการเลือกสรร  ภายในวันที่         
18  พฤศจิกายน  2567 โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตอง หรือ เวปไซด 
www.sanpatong.go.th หรือ สอบถามทางโทรศัพทหมายเลข  053-355-270 ตอ104 
 
 

                                                                             /5. กำหนด....... 
 



 
-๓- 

 ๕. กำหนดวัน เวลา และสถานที่สอบฯ    
  เทศบาล ฯ จะดำเนินการสรรหาฯบุคคลเปนพนักงานจาง  ตามระเบียบเก่ียวกับการที่กำหนด
ไวใน ขอ ๖  โดยกำหนดสรรหาในวันศุกรท่ี  22  พฤศจิกายน  ๒๕67  เวลา ๐๙.๐๐ – ๑๖.๓๐ น.  ณ  หอง
ประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง 
 ๖. วิธีการสรรหาและเกณฑการตัดสิน 
     สรรหาโดยวิธี ทดสอบความรู การปฏิบัติงาน การสัมภาษณเพ่ือประเมินความเหมาะสม โดยจะ
พิจารณา   ประวัติสวนตัว  ประวัติการศึกษา  ประวัติการทำงาน  ประสบการณ  ทวงทีวาจา  อุปนิสัย  อารมณ  
ทัศนคติ  ปฏิภาณไหวพริบ  ความคิดริเริ่มสรางสรรค และบุคลิกภาพอยางอ่ืนประกอบดวย ตามรายละอียดแนบทาย
ประกาศนี้ 

ผูที่ไดรับการข้ึนบัญชีผูไดรับการสรรหาเปนพนักงานจาง   จะตองเปนผูที่ได   คะแนนรวมไม
นอยกวารอยละ ๖๐ 

๗.ประกาศผลการสรรหา 
เทศบาลฯ จะประกาศผลการสรรหา ในวันศุกรที่ 25 พฤศจิกายน ๒๕67  

โดยปดประกาศไวที่สำนักงานเทศบาลตำบลสันปาตอง และเวปไซต www.sanpatong.go.th 
หรือสอบถามทางโทรศพัทหมายเลข ๐-๕๓๓๕-๕๒๗๐ ตอ ๑๐4 

 ๘.การขึ้นบัญชีและการทำสัญญาจาง 
 บัญชีนี้มีผลใชบังคับไดไมเกินหนึ่งป  นับแตวันประกาศรายชื่อผูผานการสรรหาได       

    ๘.๑  การข้ึนบัญชีผูผานการสรรหาเปนพนักงานจาง                          
 จะเรียงลำดับที่จากผูท่ีไดคะแนนสูงสุดลงมาตามลำดับ  ในกรณีไดคะแนนเทากัน  จะใหผูสมัคร
กอนเปนผูที่ไดลำดับที่สูงกวา  โดยพิจารณาจากลำดับที่ในใบสมัครเปนสำคญั 

๙. การบรรจุและแตงตั้ง 
ผูสอบแขงขันได   จะไดรับการบรรจุและแตงตั้งตามลำดับในบัญชีผูสอบแขงขันไดในตำแหนง ตาม

ประกาศนี้ ทั้งนี้  จะแจงใหมารายงานตัวเพ่ือบรรจุแตงตั้ง อีกครั้งหนึ่ง 

 จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ  ณ วันที่  25   เดือน  ตุลาคม  พ.ศ. ๒๕67 

 

 (  นายเกษม  ถาพินิจ  ) 
นายกเทศมนตรีตำบลสันปาตอง 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



ภาคผนวก ก. 
๑. ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  สังกัด งานเลขานุการสภา สำนักปลัดเทศบาล 
ระยะเวลาการจางไมเกิน 4 ป 

     ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถ (รถยนตสวนกลาง)  

ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  1ลักษณะงาน 
                           ๑. ขับรถยนต บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต และแกไขขอขัดของเล็กๆนอยๆ ในการใช
รถยนตดังกลาว ปฏิบัติหนาที่ใชแรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

      ๒. ระยะเวลาการจาง  ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ  4  ป 
      ๓. อัตราวาง  1  อัตรา 
      ๔. คาตอบแทนเดือนละ  9,40๐.- บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000.-บาท 
      ๕. สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง  

         มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม 

๒.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
               2.2.1 มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และไดรับใบอนุญาตขับรถยนต

ตามกฎหมาย 
  2.2.2 มีตวามรูความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือ

รับรองจากหนวยงงานหรือสวนราชการ 
 

2. ประเภทของพนักงานจาง พนักงานจางตามภารกิจ  สังกัด กองสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม ระยะเวลาการ
จางไมเกิน 4 ป 

     ชื่อตำแหนง  พนักงานขับรถ(รถบรรทุกขยะ)  

ลักษณะงานและหนาที่ความรับผิดชอบของตำแหนง 
  1.ลักษณะงาน 
                           ๑. ขับรถยนต บำรุงรักษา ทำความสะอาดรถยนต และแกไขขอขัดของเล็กๆนอยๆ ในการใช
รถยนตดังกลาว ปฏิบัติหนาที่ใชแรงงานทั่วไป และปฏิบัติงานตามที่ผูบังคับบัญชามอบหมาย 

      ๒. ระยะเวลาการจาง  ทำสัญญาจางไมเกินคราวละ  4  ป 
      ๓. อัตราวาง  1  อัตรา 
      ๔. คาตอบแทนเดือนละ  9,40๐.- บาท เงินเพ่ิมการครองชีพชั่วคราว 2,000.-บาท 
      ๕. สิทธิประโยชน ตามประกาศคณะกรรมการพนักงานเทศบาลจังหวัดเชียงใหม เรื่อง  

         มาตรฐานทั่วไปเก่ียวกับพนักงานจาง ลงวันที่ ๒๔ มิถุนายน ๒๕๔๗ และที่แกไขเพ่ิมเติม 

2.  คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
               2.1 มีความรูความสามารถและความชำนาญงานในหนาที่และไดรับใบอนุญาตขับรถยนตตาม

กฎหมาย ประเภทที่ 2  เปนใบขับขี่สำหรับรถทั่วไปที่มีน้ำหนักบรรทุกเกิน 3,500 กิโลกรัม 
 

/2.2 มีความรู....... 
 
 



 
  2.2 มีความรูความสามารถและทักษะในงานที่จะปฏิบัติไมต่ำกวา 5 ป โดยจะตองมีหนังสือรับรอง

จากหนวยงงานหรือสวนราชการ 
 

๓. หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร 
ข้ันตอนการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 
๑. เทศบาลตำบลสันปาตองจะทำการทดสอบตามหลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร ( แนบทาย )  

ในวันศุกรที ่ 22  พฤศจิกายน 2567  
 ๒.  วิธีการเขารับการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

๒.๑  ผูเขารับการเลือกสรรตองแตงกายชุดสุภาพ 
๒.๒  ผูเขารับการเลือกสรรไปถึงที่ทำการเลือกสรรกอนกำหนดเวลาดำเนินการเลือกสรร พรอมนำบัตรประจำตัว 
ผูสมัครเขารับการเลือกสรรมาแสดงตอเจาหนาที่ในวันดังกลาวดวย 
๒.๓  ผูเขารับการเลือกสรรไมมาตามกำหนดเวลา  จะพิจารณาตัดสิทธิไมใหเขารับการเลือกสรร 
๒.๔  หามใชเครื่องมือสื่อสารทุกชนิดในเวลาสอบ 
๒.๕  ตองปฏิบัติตามคำสั่งของเจาหนาที่ประจำสถานที่เลือกสรรโดยเครงครดั 
๒.๖  ผูใดฝาฝนระเบียบและวิธีการเลือกสรรนี้ หรือทุจริต หรือพยายามทจุริตในการ 

                เลือกสรรคณะกรรมการอาจพิจารณาสั่งใหเปนผูไมมีสิทธิเขารับการเลือกสรรในตำแหนงดังกลาว 

******************* 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



หลักเกณฑและวิธีการเลือกสรร  (ตำแหนงพนักงานขับรถ)  
-  ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะตามหลักเกณฑ  ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนน
เต็ม 

วิธีการ
ประเมิน 

     ๑.๑ ภาคความรูความสามารถท่ัวไป (ภาค ก)   
          (๑)  วชิาภาษาไทย   การเขาใจภาษา เก่ียวกับบทความหรือขอความ   
การใชภาษาการเลือกใชคำหรือกลุมคำ   การเขียนประโยค 
          (๒)  ความรูความสามารถทั่วไปดานการคิดคำนวณทางคณติศาสตร
เบื้องตน   ความสามารถดานเหตุผล   ความสัมพันธของคำ   ขอความหรือ
รูปภาพ   สถานการณหรือแบบจำลองตางๆ 
          (๓)  ความรูท่ัวไปเก่ียวกับเหตุการณในปจจุบัน  ดานการเมือง  
เศรษฐกิจและสังคม และตำแหนงที่สมัครสอบคัดเลือก 

     ๑.๒ ภาคความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง ( ภาค ข )   
          (๑)  พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๕96  และแกไขเพิ่มเติมถึง
ปจจุบัน  
          (๒)  พระราชบัญญัติการจราจรทางบก พ.ศ. ๒๕22   
          (3)  พระราชบัญญัติขอมูลขาวสารของทางราชการ พ.ศ. ๒๕40   
          (4)  พระราชบัญญัติรักษาความปลอดภัยแหงชาติ พ.ศ. ๒๕17   
          (5)  พระราชบัญญัติการรักษาความลับของทางราชการ พ.ศ. ๒๕17   
          (6)  พระราชบัญญัติการรักษาสะอาดและความเปนระเบียบของ
บานเมือง พ.ศ. ๒๕17   
 
     1.3 ภาคความเหมาะสมกับตำแหนง (ภาค ค )   
          ๒.๑ บุคลิกภาพทวงทีวาจา(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๒ ความคิดริเริ่มและปฏิภาณไหวพริบ(เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๓  ความสามารถพิเศษ (เต็ม 20 คะแนน) 
          ๒.๔  ความสามารถในการปฏิบัติงาน(ขับรถ)(เต็ม 4๐ คะแนน) 
 

10๐ 
คะแนน 

 
 
 
 
 
 
 

10๐ 
คะแนน 

 
 
 
 
 
 
 

10๐ 
คะแนน 

 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน 

 
 
 
 
 
 
 

โดยวิธีสอบ
ขอเขียน/ 
 
 
 
 
 
 
 
โดยวิธีสอบ
สัมภาษณ/
ทดสอบการ
ปฏิบัติ(ขับรถ) 
 

๑. สอบขอเขียน(ภาค ก , ข) ในวันที่ 22 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕67 เวลา 08.๓๐ น. – ๑2.00น. ณ  
หองประชุมเทศบาลตำบลสันปาตอง* 
  ๒. สอบภาค ค  ในวันที่  22 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕67 เวลา ๑๓.0๐  น. เปนตนไป 
ณ  เทศบาลตำบลสันปาตอง* 
 
 
 
 
 

*หมายเหตุเวลาและสถานที่อาจเปลี่ยนแปลงตามความเหมาะสม 

 
 


